
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันปาตอง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง สังกัดเทศบาลตำบลสันปาตอง 

******************************** 

  ดวยเทศบาลตำบลสันปาตองจะดำเนินการสรรหาบุคคลเปนพนักงานจาง  จำนวน  2  อัตรา           
จึงอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล  เรื่อง  มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจางหมวด  
๔  ขอ  ๑๙  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ตาม  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรค 6 แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 และความในหมวด 4 ขอ 18 และขอ 19 แหงประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2547 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 ๑. ตำแหนงที่จะรับสมัคร 
  ๑.๑ พนักงานจางตามภารกิจ(ทักษะ) 
   1.1.1 ตำแหนงพนักงานขับรถ (รถยนตสวนกลาง)  จำนวน 1 อัตรา 
   1.1.2.ตำแหนงพนักงานขับรถ (รถบรรทุกขยะ)   จำนวน 1 อัตรา 

 ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาเปนพนักงานจาง 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัครเขารับการสรรหาฯ ตองมีคุณสมบัติ  
  และไมมีลักษณะตองหามดังนี้ 

(๑)  มีสัญชาติไทย 
(๒)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 
(๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ  จนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ    หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน  สำหรับ
พนักงานเทศบาล 

(๕)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง   กรรมการพรรคการเมือง   หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 

(๖)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก   เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ    
  

(๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

(๙) ไมเปนขาราชการ หรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ   รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน       

 
               /2.2  คุณสมบัติ....... 



 
 

-๒- 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
   คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของพนักงานจางตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ 

๓.  การเขารับการสรรหาเปนพนักงานจาง 
  ๓.๑  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
   ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาสามารถขอรับใบสมัคร  และยื่นใบสมัครดวย ตนเองได
ระหวางวันที่ 4 - 15 พฤศจิกายน ๒๕67  ในวันและเวลาราชการ ตั้งแตเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.  ณ งาน
ธุรการ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลสันปาตอง 
  ๓.๒   เอกสารหลักฐานที่ตองนำมาย่ืนพรอมกับใบสมัคร 
   (๑) รูปถายหนาตรง  ไมสวมหมวก  และไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑.๕ นิ้ว x ๒ นิ้ว  ถาย
ครั้งเดียวกันไมเกิน ๑ ป  (ใหเขียนชื่อ - สกุล หลังรูปดวย)        จำนวน  ๒  รูป 
   (๒) สำเนาวุฒิการศกึษาชั้นสูงสุด  (ถามี)      จำนวน   ๑   ฉบับ 
   (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  ๑  ฉบับ 
   (๔) สำเนาทะเบียนบาน       จำนวน  ๑  ฉบับ 

(๕) หลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อ – สกุล    ทะเบียนสมรส  ฯลฯ 
พรอมสำเนา  (กรณีที่ชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใชในการสมัครไมตรงกัน)      จำนวน  ๑  ฉบับ 

(๖)ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ.  ฉบับที่ ๓ (พ.ศ.๒๕๓๕)  
ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  นับแตวันตรวจรางกาย       จำนวน   ๑  ฉบับ 

  ๓.๓ วิธีการสมัคร 
   (๑) ผูสมัครขอรับใบสมัครดวยตนเอง  พรอมเอกสารหลักฐาน  ตามขอ  ๓.๒ 

(๒) ผูสมัครกรอกใบสมัครใหเรียบรอยดวยลายมือตนเอง   โดยใช      ปากกาสีดำ  
หรือสีน้ำเงิน  แลวยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานประกอบการรับสมคัรตามที่กำหนด 

  ๓.๔ เงื่อนไขการรับสมัครบุคคล 
   ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีสิทธิสมัคร  และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง และจะตองกรอก  รายละเอียดตาง ๆ ใน
ใบสมัคร พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครสอบสรรหาใหถูกตองครบถวน 

  ในกรณีที่ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติตามที่กำหนดไวในประกาศนี้    หรือขอความท่ี
แจงไวในใบสมัคร  หรือเอกสารที่ใชประกอบการสมัครไมถูกตองครบถวน      หรือวุฒิที่ใชในการสมัครไมถูกตอง  
เทศบาลฯ  จะไมรับสมัคร  หรืออาจถอนชื่อผูสมัครจากบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหา หรือบัญชีผูสรรหาได
ตามแตกรณี  

 ๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหา  
  เทศบาลฯ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  ภายในวันที่         
18  พฤศจิกายน  2567 โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตอง หรือ เวปไซด 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  053-355-270 ตอ104 
 
 

                                                                             /5. กำหนด....... 
 



 
-๓- 

 ๕. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบฯ    
  เทศบาล ฯ จะดำเนินการสรรหาฯบุคคลเปนพนักงานจาง  ตามระเบียบเก่ียวกับการที่กำหนด
ไวใน ขอ ๖  โดยกำหนดสรรหาในวันศุกรท่ี  22  พฤศจิกายน  ๒๕67  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.  ณ  หอง
ประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง 
 ๖. วิธีการสรรหาและเกณฑการตัดสิน 
     สรรหาโดยวิธี ทดสอบความรู การปฏิบัติงาน การสัมภาษณเพ่ือประเมินความเหมาะสม โดยจะ
พิจารณา   ประวัติสวนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  ประสบการณ  ทวงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ  
ทัศนคติ  ปฏิภาณไหวพริบ  ความคิดริเริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพอยางอ่ืนประกอบดวย ตามรายละอียดแนบทาย
ประกาศนี้ 

ผูที่ไดรับการข้ึนบัญชีผูไดรับการสรรหาเปนพนักงานจาง   จะตองเปนผูที่ได   คะแนนรวมไม
นอยกวารอยละ ๖๐ 

๗.ประกาศผลการสรรหา 
เทศบาลฯ จะประกาศผลการสรรหา ในวันศุกรที่ 25 พฤศจิกายน ๒๕67  

โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตอง และเวปไซต www.sanpatong.go.th 
หรือสอบถามทางโทรศพัทหมายเลข ๐-๕๓๓๕-๕๒๗๐ ตอ ๑๐4 

 ๘.การขึ้นบัญชีและการทำสัญญาจาง 
 บัญชีนี้มีผลใชบังคับไดไมเกินหนึ่งป  นับแตวันประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาได       

    ๘.๑  การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาเปนพนักงานจาง                          
 จะเรียงลำดับที่จากผูท่ีไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีไดคะแนนเทากัน  จะใหผูสมัคร
กอนเปนผูที่ไดลำดับที่สูงกวา  โดยพิจารณาจากลำดับที่ในใบสมัครเปนสำคญั 

๙. การบรรจุและแตงตั้ง 
ผูสอบแขงขันได   จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งตามลำดับในบัญชีผูสอบแขงขันไดในตำแหนง ตาม

ประกาศนี้ ทั้งนี้  จะแจงใหมารายงานตัวเพ่ือบรรจุแตงตั้ง อีกครั้งหนึ่ง 

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  25   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕67 

 

 (  นายเกษม  ถาพินิจ  ) 
นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
๑. ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  สังกัด งานเลขานุการสภา สำนักปลัดเทศบาล 
ระยะเวลาการจางไมเกิน 4 ป 

     ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถ (รถยนตสวนกลาง)  

ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  1ลักษณะงาน 
                           ๑. ขับรถยนต บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต และแกไขขอขัดของเล็กๆนอยๆ ในการใช
รถยนตดังกลาว ปฏิบัติหนาที่ใชแรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

      ๒. ระยะเวลาการจาง  ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ  4  ป 
      ๓. อัตราวาง  1  อัตรา 
      ๔. คาตอบแทนเดือนละ  9,40๐.- บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000.-บาท 
      ๕. สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง  

         มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม 

๒.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
               2.2.1 มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และไดรับใบอนุญาตขับรถยนต

ตามกฎหมาย 
  2.2.2 มีตวามรูความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือ

รับรองจากหนวยงงานหรือสวนราชการ 
 

2. ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม ระยะเวลาการ
จางไมเกิน 4 ป 

     ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถ(รถบรรทุกขยะ)  

ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  1.ลักษณะงาน 
                           ๑. ขับรถยนต บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต และแกไขขอขัดของเล็กๆนอยๆ ในการใช
รถยนตดังกลาว ปฏิบัติหนาที่ใชแรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

      ๒. ระยะเวลาการจาง  ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ  4  ป 
      ๓. อัตราวาง  1  อัตรา 
      ๔. คาตอบแทนเดือนละ  9,40๐.- บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000.-บาท 
      ๕. สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง  

         มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม 

2.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
               2.1 มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และไดรับใบอนุญาตขับรถยนตตาม

กฎหมาย ประเภทที่ 2  เปนใบขับขี่สำหรับรถทั่วไปที่มีน้ำหนักบรรทุกเกิน 3,500 กิโลกรัม 
 

/2.2 มีความรู....... 
 
 



 
  2.2 มีความรูความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือรับรอง

จากหนวยงงานหรือสวนราชการ 
 

๓. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ข้ันตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
๑. เทศบาลตำบลสันปาตองจะทำการทดสอบตามหลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร ( แนบทาย )  

ในวันศุกรที ่ 22  พฤศจิกายน 2567  
 ๒.  วิธีการเขารับการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

๒.๑  ผูเขารับการเลือกสรรตองแตงกายชุดสุภาพ 
๒.๒  ผูเขารับการเลือกสรรไปถึงที่ทำการเลือกสรรกอนกำหนดเวลาดำเนินการเลือกสรร พรอมนำบัตรประจำตัว 
ผูสมัครเขารับการเลือกสรรมาแสดงตอเจาหนาที่ในวันดังกลาวดวย 
๒.๓  ผูเขารับการเลือกสรรไมมาตามกำหนดเวลา  จะพิจารณาตัดสิทธิไมใหเขารับการเลือกสรร 
๒.๔  หามใชเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดในเวลาสอบ 
๒.๕  ตองปฏิบัติตามคำสั่งของเจาหนาที่ประจำสถานที่เลือกสรรโดยเครงครดั 
๒.๖  ผูใดฝาฝนระเบียบและวิธีการเลือกสรรนี้ หรือทุจริต หรือพยายามทจุริตในการ 

                เลือกสรรคณะกรรมการอาจพิจารณาสั่งใหเปนผูไมมีสิทธิเขารับการเลือกสรรในตำแหนงดังกลาว 

******************* 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงพนักงานขับรถ)  
-  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการ
ประเมิน 

     ๑.๑ ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือขอความ   
การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทางคณติศาสตร
เบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   ขอความหรือ
รูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม และตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 

     ๑.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๕96  และแกไขเพิ่มเติมถึง
ปจจุบัน  
          (๒)  พระราชบัญญัติการจราจรทางบก พ.ศ. ๒๕22   
          (3)  พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕40   
          (4)  พระราชบัญญัติรักษาความปลอดภัยแหงชาติ พ.ศ. ๒๕17   
          (5)  พระราชบัญญัติการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. ๒๕17   
          (6)  พระราชบัญญัติการรักษาสะอาดและความเปนระเบียบของ
บานเมือง พ.ศ. ๒๕17   
 
     1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๒.๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๓  ความสามารถพิเศษ (เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๔  ความสามารถในการปฏิบัติงาน(ขับรถ)(เต็ม 4๐ คะแนน) 
 

10๐ 
คะแนน 

 
 
 
 
 
 
 

10๐ 
คะแนน 

 
 
 
 
 
 
 

10๐ 
คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/ 
 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ/
ทดสอบการ
ปฏิบัติ(ขับรถ) 
 

๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันที่ 22 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕67 เวลา 08.๓๐ น. – ๑2.00น. ณ  
หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง* 
  ๒. สอบภาค ค  ในวันที่  22 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕67 เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  เทศบาลตำบลสันปาตอง* 
 
 
 
 
 

*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 
 


